
' ДЖОЙНСОН-ГИКС ОБОРОНЯЄ ЗАБ0- Імпеоіяльна конференція ви- КВЕЗОНІРОКСАС НЕ УСТУПЛЯТЬ 
РОНУ МАЙНЕРСЬКИХ ВІН, • ••0знала домінн рівноправни

ми з Вел. Британією
І.

Президент сенату й голова парламенту на Фнлнпінах не підчи- 
няться диктатурі губернатора Л. Вуда.

Бритійський міністер внутрішніх справ нападає на Комуністи
чну Партію в звязку зі страйком майнерів.

чолі Филинінцю, які дамага- 
ються незалежності! для своєї 
країни. Воші кажуть, що бу
дуть оставати членами кон
трольної ради, поки парламент 
не скасує закона, який наста
новив раду.

Генерал Вуд скасував раду, 
бо вона перешкаджала в пере
проваджуванню ного плинів у 
життя. Він оперся на опції і 
американського атторней-джс- 
ітерала, що закон, установляю
чий раду, є неконституційний.

кампанія недопускає МАНІЛА, Фнлипіни, 17. 
стопада
губернаторові Будові, який за
вів на Фнлннінськнх Островах 
диктатуру через скасування 
контрольної ради, президент 
сенату Мануель Квезон і голо
ва парламенту Мануель Роксас 
повідомили губернатора, що 
вони не зречуться своїх постів 
як члени ради. Вони сказали 
Вудові, що зігнорують його 
розпорядок.

Квезон і, Роксас стоять на

ВІЙСЬКО ВИЛОВЛЮЄ КО
МУНІСТІВ НА ЯВІ.

ЛОНДОН, 19. листопада.
Нападаючи на бритійську К<
муністичну Партію в звязку зі таких умовах, як цього хотіли 
страйком майнерів 
внутрішніх справ сер- Вил'им 
Джойнсон-Гнкс обороняв вче- поліція 
ра в парламенті недавну забо- /були
рону мітінгів у майнерських Джойнсон-Г икс і при цьому

додав, що він бере "повну від-1 
Він признав, що шефи полі- повідальність" за їх заборону, 

ції у всіх англійських повітах “Я вірю, що .маю право по-] ЛОНДОН, 20. листопада. — 
дістали інструкції відмовляти ступити так, як поступив у цій
радикальним промовцям до- справі”, нродовжав він, "і шо'на конференція одноголосно 
зволу виступати на плятфор- я роблю це не лише в інтере- признала, що Велика Британія

сі країни, але і в інтересі es- j домінії запинають рівноправ- 
Він признав також, шо кому- ми Партії Праці. не становище в імперії.

----------- ----------------  Від тепер говернор-дженера-

нїстична 
до полагодження страйку на

ли-Від тепер говернор-дженерали в домініях мають репрезентува
ти лише короля, а не бритійський уряд. — Комунікація між 
бритійським урядом а урядами доміній має відбуватися 
безпосередньо, а не через говернор-дженерала. — У май
бутньому бритійські міністри будуть підписувати договори 
лише за Велику Британію, а не за цілу імперію. — Домінії 
не можуть бути змушені до ніяких зобовязань без згоди 
своїх власних урядів.

На перекір генерал

ВАТА ВІЯ, Ява, 20. листопада.
Військові власти нродовжа- 

ють виловлювати малі відділи 
с.тідньо-індійськи-х комуністів 
у західній Яві. Уряд готовиться 
заслати до Нової Гвінеї всіх 
комуністичних провідників 
Сотки комуністів будуть пере
слухані вневдовзі.

міністер! би власники копалень і уряд. І 
Найбільше з 63 мітінгів, які 

недавно заборонила.
комуністичні, сказав

дис тріктах.

міністри будуть підписувати 
договори за Велику Британію, 
а не за бритійську імперію, як 
це було дотепер.

Ні Велика Британія ні домінії 
не є зобовязані приннмати ак
тивні зобовязання без остато
чної згоди своїх власних уря
дів. Майбутні договори мають 
бути підписувані кожною до- 
мінією за себе, і Канада має

У формальній заяві імперіяль-

ПАНГ АЛЬОСА ПРИВЕЗЛИ ДО 
АТЕН НА СУД.мах.

АТЕНИ, Греція, 19. листопа- 
3 острова Крети приве- 

вчера до Атен генерала 
Пангальоса, бувшого грецько
го диктатора, щоб судити його 
за незаконні вчинки підчас йо
го правління.

Кажуть, що ІІанґальос зая- Кіцепрезилент Амер. Федерації Прані в листі до Кулнджа про
тестує проти становища Шервуда Едді. *

М. ВОЛ ОСТЕРІГАЄ КУЛИДЖА ПЕРЕДда.
ли в домініях мають репрезен
тувати лише короля, а не бри
тійський уряд. Цей гірінціп є 

; потверджений у звіті комітету
премієрів про міжімперіяльні І підписувати за Вел. Британією, 
відносини й прннятин wnepi- Нрнест Лапойнт, канадій- 
яльною конференцією

Комунікація між бритійським ! і делегат на конференцію, за- 
урядом а урядами доміній має явив, шо бритійські представ- 

I відбуватися тепер впрост між} ники отверто признали, що 
! урядом а урядом, а не через1 д ля продовження свойого існу- 

ДУБЛ1Н, Ірландія, 19. листо-1штування і увязнення без суду говернор-дженерала, як це вання імперія мусить бути о- 
В сенаті перейшов осіб, запідозрених у протиуря- практикувалося дотепер.

У майбутньому бритійські доміній.

В ІРЛАНДІЇ УХВАЛЕНО ЗАКОН ПРОТИ 
РЕСПУБЛІКАНСЬКОЇ АРМІЇ.

зен

V

ський міністер справедливости вив слідчим суддям, шо не бу-
Кожні-й міністер або урядник має право зарядити арені ту вання 

.осіб, запідозрених у протиурядових вчинках.
де відповідати на їх запити, 
поки не буде звільнений. ЦЮ ПОРК, 16. листопада. 

Мето Вол, віпепрсзидеігг А- 
ДЖОРДЖ БЕРНАРД ШО ДІ- мериканської Федерації Праці,

СТАВ НАГОРОДУ.

армія, мовляв, на те й існує, 
щоб нападати на своїх сусідів. 
Визнання більшовиків Злуче
ними' Державами, каже Вол, 
допоможе цій армії перевести 
"деструктивні" плини проти 
теперішнього суспільного IIO-

вислав на руки президента Ку
лнджа лист, у якому протестує 
проти виводів Шервуда Едді, 
який повернув недавно з Ра
дянського Союза і стоїть за

пала.
сьогодня законопроект про
публичне безпеченство, який 
предложеио після недавних ре
спубліканських наїздів на вій-

перта на визнанню автономії
дових вчинках, таких як спро
би повалити силою уряд, посі
дання зброї й вибухових мате- 
ріялів та фалшиве присвою- 

ськові бараки, і сподіються. вання військових або поліпій- 
шо він буде негайно потвор них ранг і уиіформів.

ЛОНДОН, 19. листопада. —
Джордж Бернард Шо, славний 
бритійський соціалістичний 
письменник, який одержав лі
тературну нагороду Нобля за 
1925 ’

ВІДНОВИЛИ УГОДУ В СПРАВІ знижки 
ОПЛАТИ ЗА ПЕРЕВІЗ.

рядку.
Вол просить президента, 

щоб він придержувався полі
тики Гюза, бо це, на його дум
ку, найрозумніша політика і іі

визнанням С.Р.С.Р. Америкою.
У свойому листі Вол пересте

рігає президента перед всяки
ми кроками в справі визнання 
і каже, що більшовики в нічо- придержується Американська 
му не змінилися і, шо Червона Федерація Праці.

рік, повідомив вчера 
Шведську Академію Літерату-Республіканська армія вида-дженнй ґовернор-дженералом

На підставі цього закона у-[ла сьогодня через свій офіці-1 
ряд може проголосити наглий j яльний орган “Ан Фобляхт" 
стан, одначе об* палати ірдянд- заяву, в якій каже, що недавні 
ського нарлнмепту мусять пер-і наїзди на поліційні бараки бу- ОТТАВА, 20. листопада, 
ше одобрити його. їй спричинені бажанням діста- Міністер іміграції Роберт Форк

Після того всякий викону- і ти довірочні документи, які ви- оповістив, що Канада й Велика 
ючйй обовязки або міністер \ являють жерела урядової шгіі- Британія відновили на два ро-

! ки угоду, заключену минулого

ри, що радо приймає цю по
честь, але відмовляється при- 

до 2 фунтів стерлінгів. няти грошеву нагороду.
До ТбрЬнта — з 4.10 ф. çt.. ! Нін запропонував одначе, 

до 3.10 ф. ст. щоб гроші, які звичайно вино-
До Вінніпегу з 5.10 ф. ст. сять около $35,000, були ужиті, 

до 4.10 ф ВІЙСЬКО В БРАЗИЛІЇ ЗБУНТУВАЛОСП, 
БО НЕ ОДЕРЖАЛО ПЛАТНІ

на заохочування “звязків і по-. ст.
До Ріджайни й Саскатуну. розуміння в літературі і мисте- 

Саск. з 6 ф. ст. до 5 ф. ст.
До Келґари й Едмонтону, ськими Островами .

Алта. 
ф. сі.

До Венкуверу, Б. К. — з 9 ф. 
ст. до 8. ф. ст.

Минулого року близько 20 
тисяч осіб скористали з наго- соліні видав розпорядок, щоб вало місто Санта Марія аеро- 
ди и приїхали за знижену опла- вс'’ 190,000 членів фашістської плинами й бомбами, але вислі- 
ту з Великої Британії до Кана- ! міліції одержали кріси. На ра- ду боротьби не подають. Про

зі видано фашістам 6,000 крі- віиціоналуний банк і головний 
! сів. Таке саме число крісів бу- готель зістали знищені, 
де видаватися кожного місяця, 
поки всі фашісти в Італії не 
будуть узброєні.

ряду має право зарядити аре-1 онажі.
! року, про зниження оплати за 
і перевіз фермерів, фермерських 
1 робітників і домашньої при
слуги до Канади. Він також 
оповістив, шо скалю 3 фунтів 
стерлінгів далі знижено до 2 
фунтів стерлінгів.

Це означає таку знижку в 
оплаті за перевіз імігрантів з 
Великої Британії до';

Гал і факсу, Ст. Джан і Кве
беку - - з 3 фунтів стерлінгів

, цтві між Швецією а Бритій- і

ОФІЦІАЛЬНИЙ ВИСЛІД ГОЛОСУВАННА 
МАЙНЕРСЬКИХ ДИСТРІКТІВ

з 6.10 ф. ст. до 5.І0
БУЕІЮС АПРГ.С, Аргентина. 

19. листопада. —- Збунтоване 
військо у бразильському стей- 

РИМ, 16. листопада. — Мус- ті Ріо Гранде до Суль заатаку-

РІО ДЕ ЖАНЕПРО, Бразилія, 
19. листопада. - Уряд опові
стив сьогодня, що революційні 
розрухи в стейті Ріо Гранде до 
Суль зістали здавлені.

Урядове оповіщення каже, 
що революційний рух був об
межений до нитих офіцирін. 
Він розпочався 14. листопада 
в Сан Габріель, Баге і Санта 
Марія ізза того, шо жовніри не 
одержали платні.

ВСІ ФАШІСТИ В ІТАЛІЇ БУ
ДУТЬ УЗБРОЄНІ.

і

легування проти пропозицій 
уряду в справі полагодження 
страйку, майнерські делегати 
.лриняли резолюцію, щоб всі і 
дистрікдм розпочали перегово
ри з
справі заключення угод, але 
щоб ці угоди не були підписа
ні. поки не відбудеться даль-

ЛОНДОНг 19. листопада. 
Офіціяльні числа про вислід 
голосування майнерських ди- 
стріктів виказує, шо пропози
ції уряду в справі полагоджен
ня страйку були відкинені біль
шістю 147,606 голосів.

Гіідчас голосування 460,806 
л осування проти пропозицій 
пропозицій, а 313,200 за умо
вами уряду.

ди.

Федеральне військо в місті 
Баге також збунтувалося, од
наче повстання здавлено.

їсииками копалень в РІЖНІ ВІСТИ
“ГАЙДАМАКИ" У ВІННІПЕГУ. БОРОТЬБА МІЖ ПІЛСУДСЬКИМ А СОН

МОМ ВЖЕ РОЗПОЧАЛАСЬ.
ша всекраева конференція і неї 1ДуТЬ НА ІІОЛІЦІИНУ СТА

НІ Ю, ЩОБ ПЕРЕСПАТИ.
станню ноту в справі нафтових , п-1 * В суботу 20. листопада натеренів, яка була дуже гостра. . ■ ,,1 сцені У.Р.Д. у Вінніпегу вистав-1 Мексиканські високі урядни- тлено здраматизовану поему Т. : ки кажуть, що мексиканська,,,, ., .. ., ■ х ., Шевченка “Гайдамаки . Виста-1нота буде також гостра. Уряд г1 1 і ва пройшла з небувалим успі-заявить у ти ноті, що мекси- к <

камські закони це справа ме
ксиканського уряду, до якої 
американський уряд не має

одержить звітів.
Нема ніяких признак, щоб 

ЛОНДОН, 20. листопада. - страйк мав бути формально 
Після оповіщення висліду ги- j відкликаний.

Минулої середи вечером на 
центральну поліційну стацію у 
Вінніпегу зголосилося 20 без- 

I робітних, щоб їм дати примі- 
! щення на ніч. Є це найбільше 
число за цілий рік. Хоч ліжка 
на поліційній стації не є мягкі, 
то ломимо того знайшлося

ХОМ. Приблизно- чотири СОТНІ 
людей повернулися із-за браку 
місця. На загальне домагання 
публики Драматично - співа
цький гурток при 
ТУРФДім повторить “Гайда

ВАРШАВА, 16. лист влада. 
Вже розпочалася боротьба між 
Пілсудським а сонмом. На пер
шому сеймовому засіданню лі
ві партії підняли крик з при
воду нового пресового розгш- 

не рядку, який замикає уста пре
сі. Пілсудський заявив, що від 

а коли

ніхто не знаходить відповіли. 
Одні кажуть, шо Пілсудський 
буде правити Польщею, як 
Муссоліні править Італією Між 
тими

' ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗІЇ КОРАБЛЯ ЗГИ
НУЛО ОКОЛО 25 ЛЮДЕЙ. і права вмішуватися. відділі

двома диктаторами на
ступає тепер дуже близький 
звязок.
ський переслав для Муссолі
ні через фашістського 
свою фотографію з власним 
підписом.

В самій Варшаві відбувають
ся йонархістичні наради, на які 
з’їхалосн багато шляхти з Кра
кова і Бильна. Наради відбува
ються в палаті князя Радзівіла, 
того самого, який недавно за
пропонував був Гїілсудському 
королівську корону.

одного вечера аж 20 робітни
ків без средств до життя, як: ф\ШІЄТ З ІТАЛІЇ КОНФЕРУЄІ маки" в суботу 27. листопада.

Цими днями Пілсуд-' Постановка дуже цікава
змістом, але й

не мали де голови приклонити, 
як то кажуть. Вони були у віці 
від 18 до 80 років і походили 
З ріжних національностей.

З ПІЛСУДСЬКИМ.бля. який у тій цілії був приве
зений до порту. Гук експльозії 
було чути милі навколо.

Раненими були робітни 
Бетлегем Шипбнддінґ Ko., 
залога з корабля “Мантіля”. 
Про причину експльозії не до- 
віданося. z

БАЛПМОР, 19. листопада. 
— На доках у Спарровс Пойнт 
вилетів сьогодня у воздух нор
везький корабель для перевозу 
нафти “Мантіля", на якому 
працювали десятки робітників.

Обчисляють, що на кораблі 
згинуло від 21 до 25 людей. Чи
сло ранених подають на 21 до 
41. Лікарі кажуть, що деякі з 
ранених помруть.

Ті, що були вбиті й ранені, 
працювали коло направи кора-

тільки своїм
ВАРШАВА, 15. листопада. - цілком новою формою та без-'свого не виступить,

Сюди прибув італійський фа- догашюю грою аматорів. ісоим не пРи,,ме цього закона, 
шіст Лянфранконі, який відбув то він розвяже сойм. Те саме
довшу конференцію з Піл- станеться з соймом, Коли не
судським, а потім з ріжними 
польськими князями. У Варша- 

МІСТО МЕКСИКО, 16. листо- ві тепер повно польської ціля
ла да. — В мексиканських урн- хти, яка з’їдалася зі всіх сто
лових кругах кажуть, що в не- рін Польщі. Прибули сюди на- 

Товарнші! Відновляйте пе- довгому часі мексиканський віть німецькі монархісти, які 
редпдату на “Українські Робіт- уряд вишле відповідь амери-[також конферують з поль- 
ничі Вісти"!

посла

ки з 
М ■

МЕКСИКО ДАСТЬ ГОСТРУ 
ВІДПОВІДЬ АМЕРИШ.

СМЕРТЬ МАИНЕРА. буде ухвалений буджет, над я- 
ДРОМГЕЛЕР. Алта., 19. ли-1 ким сойм дебатує вже около 

стопада. — У місцевій майні чотири місяці. На випадок роз- 
Томас відломок скали упав ми- вязання сойму Пілсудський бу- 
нулої ночі на майнера Івана де узнавати важним буджет з 
Маруся'ка і ранив його так минулого року, 
тяжко, шо він помер сьогодня Всі ломлять собі голови над

тим, що з того всього вийде ікамському урядові на його о-1 ськими панами. рано в шпиталі.
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